
N. Prop. 67794

N. 152

L.R. N. 15/2018. PROCESSO PARTECIPATIVO PROGETTO "NOVI-TA' AL TEATRO
SOCIALE" PRESENTATO DAL COMUNE DI NOVI DI MODENA E FINANZIATO
NELL'AMBITO DEL BANDO 2020".  APPROVAZIONE DEL DocPP. 

- - -
LA GIUNTA COMUNALE

 Premesso che:
- il comune di Novi di Modena con deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 14/12/2020 ha
presentato la propria candidatura al bando 2020 per l'erogazione di contributi regionali a sostegno
dei processi di partecipazione ai sensi della L.R. 15/2018 e del bando approvato con delibera della
Giunta Regionale n. 1616 del 16/11/2020;
- la Regione Emilia Romagna Servizio Riordino, Sviluppo Istituzionale e Territoriale,
Partecipazione, con determinazione n. 422 del 14/01/2021, ha approvato la graduatoria dei progetti
presentati ed ammessi a contributo;
- che il progetto del Comune di Novi di Modena si è classificato in posizione utile per essere
ammessa a finanziamento;
- il contributo concesso dalla Regione Emilia Romagna è pari ad € 15.000 oltre ad un
cofinanziamento comunale pari ad € 2.000;
- il processo partecipativo ha avuto formalmente inizio in data 11/02/2021 mediante la
presentazione pubblica del progetto partecipativo e termine in data 14/12/2021 con la presentazione
della relazione finale;
- il DocPP (Documento di Proposta Partecipata) è il prodotto del processo partecipativo di cui
l'Amministrazione si impegna a tener conto nelle proprie decisioni e si compone di tutti gli elementi
che possono aiutare l'Amministrazione a decidere: descrizione dell'oggetto del processo motivando i
bisogni ai quali rispondere, sintesi del progetto e soprattutto le proposte scaturite dal percorso
partecipativo;
- il DocPP relativo al suddetto percorso è stato validato dal Tecnico di Garanzia alla Partecipazione
della Regione Emilia Romagna e trasmesso al Comune di Novi di Modena in data 13/12/2021 ed
assunto al protocollo comunale al n. 16202/2021;
 Visto il DocPP allegato al presente atto sotto la lettera "A" quale parte integrante e
sostanziale;
 Visto il documento di validazione del DocPP operato dal Tecnico di garanzia della
partecipazione allegato al presente atto sotto la lettera "B" quale parte integrante e sostanziale;
 Vista la relazione finale allegata al presente atto sotto la lettera "C" quale parte integrante e
sostanziale;
 Ritenuto di accogliere gli esiti del processo partecipativo, inserendo le proposte che sono
emerse come indicate nel DocPP  negli obiettivi istituzionali che il Comune perseguirà, in
particolare indicati alle pagine 12be n13 del DocPP;
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile Servizio Affari
Generali ai sensi dell'art. 49, 1° comma, D.L.vo n.267/2000;
 Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile  Territoriale
Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49, 1° comma, D.L.vo n.267/2000;

  Con votazione unanime favorevole, espressa per appello nominale, accertata dal Segretario

r
_
e
m
i
r
o
.
A
s
s
e
m
b
l
e
a
 
L
e
g
i
s
l
a
t
i
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
3
/
0
1
/
2
0
2
2
.
0
0
0
1
6
5
3
.
E



in modalità telematica, con riscontro audio e video,

DELIBERA

- di accogliere gli esiti del sopracitato Documento del Processo Partecipativo allegato al presente
atto sotto la lettera "A" quale parte integrante e sostanziale,  inserendo le proposte che sono emerse
negli obiettivi istituzionali che il Comune perseguirà;

- di valutare positivamente gli esiti del processo partecipativo come esposti nella relazione finale
allegata al presente atto sotto la lettera "B" quale parte integrante e sostanziale;

- di riservarsi la possibilità, in relazione all'importo complessivo del costo del progetto proposto,
agli stanziamenti previsti nel bilancio del Comune ed alla possibilità di ulteriore loro incremento di
ridefinire o rimodulare economicamente gli interventi indicati in relazione alle risorse
effettivamente disponibili;

- di realizzare il programma di monitoraggio del procedimento amministrativo collegato al processo
partecipativo e della comunicazione dei risultati;

- di dichiarare, come dichiara con votazione unanime favorevole, espressa per appello nominale,
accertata dal Segretario in modalità telematica, con riscontro audio e video, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n.267 al fine di permettere l'immediata adozione dei necessari atti conseguenti.

-----------


